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Oznaczenie i numer postępowania:  
„Usuwanie odpadów komunalnych znajdujących się w miejscach do tego nieprzeznaczonych, na terenach 
stanowiących własność Gminy Bydgoszcz” - WZP.271.51.2021.B   

  
 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  

publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), udziela się odpowiedzi na 
następujące pytania: 

 
Pytanie 1 
Zamawiający w rozdziale XXI. INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU SIWZ, pkt 2, ppkt. 2 litera b wymaga aby Wykonawca ubiegający się o 
zamówienie musi wykazać wykonanie „co najmniej jednej usługi w przedmiocie usuwania 
odpadów komunalnych z miejsc do tego nieprzystosowanych…”. Czy Zamawiający uzna 
za spełnienie warunku jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem prac związanych z 
oczyszczaniem jezdni, chodników i miejsc przystankowych ? Podczas realizacji tych zadań 
Wykonawca usuwa odpady z miejsc do tego nieprzeznaczonych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna za spełnienie warunku opisanego w rozdziale XXI pkt. 2 ppkt. 2 lit. b SWZ 
jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem prac związanych z oczyszczaniem jezdni, chodników 
i miejsc przystankowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zapis rozdziału XXI pkt. 2 ppkt. 
2 lit. b) specyfikacji warunków zamówienia, przyjmuje brzmienie: 
 
„b) wykonał, (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje) w okresie ostatnich 3 

lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie: co najmniej jedną usługę w przedmiocie usuwania odpadów komunalnych z 
miejsc do tego nieprzeznaczonych lub usługę w przedmiocie oczyszczania jezdni, chodników, 
terenów zielonych o łącznej objętości tych odpadów w całym okresie realizacji umowy co 
najmniej 1000m3 lub o łącznej masie tych odpadów co najmniej 70 Mg.” 

 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośba o podanie szacunkowej ilości sprzątnięcia odpadów z dzikich 
wysypisk, w tym w oczyszczania terenu z wykorzystaniem ładowarki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż szacunkowa ilość odpadów przyjęta do realizacji przedmiotu 
zamówienia to 2000m3. W przypadku konieczności zwiększenia ww. ilości zostanie wykorzystane 
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przysługujące Zamawiającemu prawo opcji na zasadach opisanych we wzorze umowy. Należy 
jednak wskazać, iż jest to maksymalna ilość odpadów do usunięcia. Ostateczna ilość zebranych 
odpadów uzależniona jest od ilości dzikich wysypisk w danym roku oraz ich wielkości. Użycie 
ładowarki będzie konieczne głównie w przypadku zleceń dotyczących zbierania odpadów 
budowlano-remontowych lub bardzo dużych ilości nagromadzonych odpadów komunalnych w 
jednym miejscu. Szacunkowo w 2020r. ok.85%  zleceń wymagało ręcznej pracy i załadunku, bez 
potrzeby wykorzystywania ładowarki. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informacje pod jakim kodem odpadów będą zwożone odpady z dzikich 
wysypisk, w OPZ wskazane są różne frakcje odpadów. Czy w związku z tym Wykonawca 
ma sugerować się w kalkulacji cenami z aktualnego cennika Międzygminnego Kompleksu 
Odpadów ProNatura Sp. z o.o. na odrębne frakcje?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia kody odpadów to 
wszystkie możliwe kody odpadów komunalnych jakie Wykonawca będzie zobowiązany zebrać w 
ramach realizacji usługi będącej przedmiotem niniejszego zamówienia. Nie oznacza to jednak, że 
wszystkie ww. odpady będą występowały na tzw. „dzikich wysypiskach”. Odpady komunalne 
usuwane z „dzikich wysypisk” będą klasyfikowane według rodzaju usuwanych odpadów, w 
szczególności pod kodami: 20 02 01, 20 01 35*, 20 01 23*, 20 01 36, 20 03 07, 16 01 03, 17 01 
07, 17 01 07, 17 09 04 Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że jedyną pozycją jaką należy brać pod 
uwagę podczas kalkulacji ceny jest pozycja pn. odpady zebrane podczas likwidacji „dzikich” 
wysypisk z załącznika do aktualnego Zarządzenia Prezydenta Miasta Bydgoszczy w sprawie 
ustalenia stawek opłat za przyjęcie odpadów komunalnych przez Międzygminny Kompleks 
Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. 
 
Pytanie 4 
W związku z brakiem zatwierdzonego cennika na rok 2022 r. oraz brakiem informacji, jakie 
odpady ostatecznie będą zbierane proponujemy osobne rozliczenie za usługę usunięcia 
odpadów oraz ich unieszkodliwienia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na osobne rozliczenie za usługę usunięcia odpadów oraz ich 
unieszkodliwiania. Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie kosztorysowe ustalone na podstawie iloczynu przedstawionej w ofercie 
niezmiennej do końca obowiązywania umowy ceny jednostkowej (zryczałtowanego 
wynagrodzenia brutto za 1 m3 zebranych odpadów) oraz objętości faktycznie usuniętych odpadów 
mierzonej w metrach sześciennych (m3 ). Kwota, o której mowa powyżej zaspokaja wszelkie 
roszczenia Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wykonania niniejszej umowy. 
 
Pytanie 5 
Jednostką miary używana przy przyjmowaniu odpadów jest Mg, w związku z tym 
proponujemy zmianę jednostki rozliczeniowej z m³ na Mg. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jednostki rozliczeniowej z m3 na Mg. Miarą do 
określenia ilości odpadów usuwanych z dzikich wysypisk w terenie mogą być jedynie m3. 
 
 
Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 
Sekretarz Komisji Przetargowej 
Adam Wesołowski 


